
Contacto

Teléfono +34 915502013
Fax +34 915502031
Correo Electrónico inmaculada.martorell@ccvm.es

Dirección Postal

Ctra. de Castilla, K. 2
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CCV/2019/01173
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-04-2019
a las 14:17 horas.

Entidad Adjudicadora

Club de Campo Villa de Madrid, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 29 - Ocio
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ccvm.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kRdYzIKsQEsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de Prolongación de la conducción de tubería de 400 correspondiente a la
impulsión al depósito de riego de los campos de golf del CLub de Campo Villa de Madrid.

Presupuesto base de licitación
Importe 218.340,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 180.447,1 EUR.

Clasificación CPV
45220000 - Obras de ingeniería y trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
75 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Carretera de Castilla Km. 2,400
(28040) Madrid España

El órgano de contratación a propuesta de la mesa de contratación ha resuelto adjudicar el contrato a la propuesta que
reuniendo los requisitos exigidos en los pliegos de condiciones técnicas y administrativas, ha obtenido mayor
puntuación conforme a los criterios de adjudicación previstos en el pliego de condiciones administrativas y técnicas.

Adjudicado

Adjudicatario

YPS. SDAD. URBANIZADORA, S.A
NIF A83122176
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 180.446,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 218.339,78 EUR.

http://www.ccvm.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kRdYzIKsQEsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

OFICINA DE ADMINISTRACION DEL CHALET DE
TENIS

Dirección Postal

CARRETERA DE CASTILLA, KM. 2
(28040) MADRID España

APERTURA SOBRE NUMERO 3

Apertura sobre oferta económica
El día 01/04/2019 a las 12:00 horas

Precio de la oferta más baja 171.402,55 EUR.
Precio de la oferta más alta 180.447,1 EUR.

Ofertas recibidas 9

Motivación de la Adjudicación

Motivación El órgano de contratación a propuesta de la mesa de contratación ha resuelto adjudicar el contrato a la
propuesta que reuniendo los requisitos exigidos en los pliegos de condiciones técnicas y administrativas, ha obtenido
mayor puntuación conforme a los criterios de adjudicación previstos en el pliego de condiciones administrativas y
técnicas.
Fecha del Acuerdo 03/04/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Se estará a lo dispuesto en los pliegos.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/03/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/03/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QHKNaAw462x7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QHKNaAw462x7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


ID 0000003886499 |  2019-284418 | jue, 04 abr 2019 14:17:43:281 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
66324479222434988334916179168672508637 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


